[bookmark: bookmark2]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ  РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «21» декабря 2016г. № 160                                                    п. Усть-Ордынский

О рассмотрении обращения депутатов
Думы муниципального образования «Усть-Ордынское»

Заслушав председателя Думы МО «Эхирит-Булагатский район» Тарнуева А.А., руководствуясь ст. 24 Устава района,   Дума

РЕШИЛА:

1. Направить ответ Думы МО «Эхирит-Булагатский район» депутатам Думы муниципального образования «Усть-Ордынское» (прилагается).
2. Настоящее решение и ответ опубликовать в газете «Эхирит-Булагатский  вестник».

Председатель Думы					                        А.А. Тарнуев

Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА

669001, Иркутская область,                                     телефакс 8 (395-41) 3-03-53
п. Усть-Ордынский,                                                  e-mail: duma.ehirit@ya.ru
ул.Балтахинова, 20

	[bookmark: _GoBack]от 21.12.2016 № 181

Депутатам Думы
муниципального образования
«Усть-Ордынское»

Уважаемые коллеги!

На Ваше обращение «О пересмотре Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Эхирит-Булагатский район» сообщаем следующее:
Расчет объёма  районного фонда финансовой поддержки поселений  в проекте решения Думы района «О бюджете муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы», произведен в соответствии с пунктом 3 приложения 9 Закона Иркутской области № 74-03 от 22.10.2013г. «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», пунктом 3 статьи  1 Закона Иркутской области  «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» от 16.12.2016 №112-ОЗ.
Расчеты, объемов дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности по каждому поселению произведены в соответствии с приложением 9 к Закону Иркутской области № 74-03 от 22.10.2013г. «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты».
Методика распределения иных межбюджетных трансфертов, утвержденная Решением Думы от 30.03.2016 года № 115 « Об утверждении методики и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Эхирит-Булагатского района в целях реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов муниципальных образований на 2016 год» утратила силу (решение Думы МО «Эхирит-Булагатский район» от 26.10.2016г. № 148).  Поскольку, вышеуказанная методика утратила силу и в дальнейшем не может быть применена как при формировании районного фонда финансовой поддержки поселений так и для определения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности по муниципальным образованиям поселений «Эхирит-Булагатского района», распределение объемов дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности следует производить в соответствии с приложением 9 к Закону Иркутской области № 74-03 от 22.10.2013г. «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», иной Методики не существует.
Председатель Думы                                                                              А.А. Тарнуев